LEGISLATIVO www.tuntum.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

PORTARIA Nº 15 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CARLOS DANIEL ANDRADE LUCENA, inscrito no

CPF Nº 622.730.033-07, para o cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS

DIVERSOS da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

PORTARIA Nº 16 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear DJAMES CARREIRO VARÃO, inscrito no CPF Nº

338.529.658-70, para o cargo de ASSESSOR DE PATRIMÔNIO da

Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

PORTARIA Nº 17 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ELZIR DA COSTA LIMA TORRES, inscrita no CPF Nº

636.631.203-68, para o cargo de ZELADORA da Câmara Municipal de

Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

PORTARIA Nº 18 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CLAUDIONEI LIMA DE SOUSA, inscrito no CPF Nº

632.781.903-60, para o cargo de VIGIA da Câmara Municipal de

Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 15 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 1
PORTARIA Nº 16 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 1
PORTARIA Nº 17 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 1
PORTARIA Nº 18 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 1
PORTARIA Nº 19 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 20 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 21 DE 14 DE JANEIRO DE 2025. ................................................................................................................................................................. 2

VOL. V - Nº  0975/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUINTA – 23 DE JANEIRO DE 2025

LEGISLATIVO

www.tuntum.ma.gov.br

2 / 3

VOL. V - Nº  0975/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUINTA – 23 DE JANEIRO DE 2025

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

PORTARIA Nº 19 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA NASARÉ FERREIRA DA SILVA, inscrita no

CPF Nº 024.933.943-99, para o cargo de SECRETÁRIA GERAL da

Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

PORTARIA Nº 20 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ELLEN MARESSA DE ANDRADE NOGUEIRA,

inscrita no CPF Nº 087.899.183-20, para o cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO da Câmara Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

PORTARIA Nº 21 DE 14 DE JANEIRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum-MA, Ivalto Bilio Chaves,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SALATIEL OLIVEIRA SOUSA, inscrito no CPF Nº

920.777.143-87, para o cargo de DIRETOR DE CPD da Câmara

Municipal de Tuntum.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Tuntum - MA, 14 de janeiro de 2025.

IVALTO BILIO CHAVES

Presidente

LEGISLATIVO

www.tuntum.ma.gov.br

3 / 3

VOL. V - Nº  0975/2025 | ISSN – 2965-3746 | QUINTA – 23 DE JANEIRO DE 2025

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito

NELSON SILVA ALMEIDA

Vice-Prefeito

SEBASTIÃO FELIPE LUCENA PESSOA

Chefe de Gabinete

MARIA ROSENILDE SILVA XAVIER BRASIL

Secretária Municipal de Governo

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236

		2025-01-24T09:58:33-0300
	MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166